
Výpis z Usnesení z 79. RM – 22.09.2021 

 

 
 
 
 

Výpis z Usnesení 
ze 79. schůze rady městyse Pozořice 

ze dne 22. 09. 2021 
 
 

Tento výpis má pouze informativní charakter. Některé údaje jsou z dokumentu 
vypuštěny s ohledem na zákon č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění 
pozdějších předpisů.  
 
 

Rada městyse bere na vědomí:  

• stav plněných úkolů z minulých rad 

• rozhodnutí, oznámení a závazná stanoviska SÚ Pozořice, MěÚ Šlapanice, 
Krajského úřadu JMK, týkající se staveb v městysi Pozořice z hlediska účastníka 
řízení Městyse Pozořice a ochrany životního prostředí v Městysi Pozořice 

 
 

Rada městyse schvaluje: 

• uzavření Smlouvy o výpůjčce sběrných nádob pro SSO Pozořice- Asekol a. s. 
Smlouvu uzavřou spol. Asekol a. s., Československého exilu 2062/8, Praha 4, 
143 00 a Městys Pozořice, Na Městečku 14, 664 07 Pozořice, zastoupený 
starostou Ing. Alešem Krčem 

• uzavření Smlouvy o využití obecního systému odpadového hospodářství pro 
zpětný odběr odpadních elektrozařízení na SSO Pozořice. Smlouvu uzavřou spol. 
Asekol a. s., Československého exilu 2062/8, Praha 4, 143 00 a Městys Pozořice, 
Na Městečku 14, 664 07 Pozořice, zastoupený starostou Ing. Alešem Krčem. 

• uzavření smlouvy na poskytování provozního dohledu nad evidencí docházky 
pracovníků TS prostřednictvím aplikace MyJablotron. Smlouvu uzavře Jablotron 
Security a. s., K dubu 2328/2a, 149 00 Chodov a Městys Pozořice, Na Městečku 
14, 664 07 Pozořice, zastoupený starostou Ing. Alešem Krčem. 

• uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrských sítí – 
uložení NN, na pozemku p. č. 1149, k. ú. Pozořice. Smlouvu uzavřou Mopre           
s. r. o., Krátká 1, 682 01 Vyškov a Městys Pozořice, Na Městečku 14, 664 07 
Pozořice, zastoupený starostou Ing. Alešem Krčem.  

• stanovení otevírací doby SSO Pozořice a poplatek za uložení suti takto:  
Provoz sběrného dvora bude zahájen 2. 10. 2021.  
Otevírací doba bude ve středu - 15:00 – 18:00 hod. a v sobotu 8:30 – 11:30 hod.  
Cena za uložení suti na sběrném středisku odpadů: 1 kýbl – 10 Kč, 1 stavební 
kolečko – 50 Kč, 1 přívěsný vozík za osobní automobile o max. nosnosti 600 kg - 
500 Kč. 
 

 

Rada městyse souhlasí: 

• se záborem části komunikace č. III/3836 v délce 34 m a šíři 3 m, ve dnech 24. - 

25. 11. 2021 za účelem stavebních prací souvisejících se stavbou RD na 

pozemku p. č. 1912/64, k. ú. Kovalovice. Rada vyzývá investory k uhrazení 

poplatku za zábor dle 

 



Výpis z Usnesení z 79. RM – 22.09.2021 

 

 

 

  

 

Sazebníku Městyse Pozořice a upozorňuje na nutnost zajištění dopravního 

značení v době záboru tak, aby nebyla ohrožena bezpečnost řidičů a chodců. 

• se zařazením pana žadatele do pořadníku čekatelů na přidělení bytu v DPS 

Pozořice a předává žádost sociálně-zdravotní komisi ke zpracování 

• se stavbou “Pozořice, úprava DS NN, 1040021114” na pozemku p. č. 1149, k. ú. 

Pozořice, kterým bude řešena úprava distribuční sítě NN, pro připojení domu č. 

p. 578 – demontáž nadzemního vedení NN, uložení kabelu do země a stavba 

nové přípojkové skříně 

• se stavbou “Nástavba, přístavba a stavební úpravy” na pozemku p .č . 372, k. ú. 

Pozořice, dle předložené projektové dokumentace 

• s vybudováním zubní ordinace v budově ZS v Pozořicích, s podmínkou, že 

stavební práce budou kompletně financovány spol. Albi Dentes s. r. o. a po 

ukončení nájemí smlouvy přejdou bezúplatně do majetku městyse Pozořice. 

Rada rovněž požaduje, aby při stavbě bylo po celou dobu dodrženo řešení dle 

technického dozoru investora a veškeré práce a instalace, které to vyžadují, byly 

opatřeny revizemi, které budou doloženy revizní zprávou a veškerá stavební 

činnost byla evidována ve stavebním deníku. 

• se stavbou “Novostavba rodinného domu p. č. 1727/18, k. ú. Pozořice na 

pozemku p. č. 1727/18, k. ú. Pozořice, dle předložené projektové dokumentace. 

Rada vyzývá investora k uzavření Smluv o územním rozvoji – o příspěvku na obč. 

vybavenost a o investorství infrastruktury. 

• s vypovězením smlouvy o vedení a sledování systému MESOH s panem Ing. 

Jiřím Nevídalem, Dlouhá 581, 691 76 Šitbořice, IČ: 04880170 

• se změnou pojistné smlouvy Městyse Pozořice č. 900000031126 se spol. OK 

Group a. s. , Mánesova 3014/16, 612 00 Brno, kterou bude řešeno navýšení limitů 

pojistného plnění u budov v majetku městyse odrážejícím trend růstu cen 

nemovitostí tak, aby majetek obce nebyl podhodnocený 

• s podáním žádosti o dotaci z rozpočtu NSA a dofinancováním projektu z rozpočtu 

městyse. O dotaci žádá organizace Orel jednota Pozořice. Dotací bude 

financována obnova antukového hřiště pro tenis a volejbal. 

• s podáním žádosti o dotaci z rozpočtu NSA a dofinancováním projektu z rozpočtu 

městyse. O dotaci žádá SK Pozořice. Dotací bude financováno oplocení a 

zavlažovací zdroj pro fotbalového hřiště. 

 

 

 

Rada městyse nesouhlasí: 

• s dělením pozemků p. č. 403/5 a 405, vše k. ú. Pozořice, dle geometrického plánu 

č. 1778-52/2021 

 

 

 

 



Výpis z Usnesení z 79. RM – 22.09.2021 

 

 

 

 

 

Rada městyse projednala: 

• podnět starosty na podezření na existenci černé stavby na pozemku p. č. 2002/1, 

k. ú. Pozořice. Stavba zřejmě neodpovídá záměru, pro který bylo vydáno stavební 

povolení a územní souhlas ke stavbě. Rada pověřuje starostu prověřením na SÚ 

Pozořice. 

• možnou výši příspěvku na vybudování zubní ordinace spol. Albi Dentes, s. r. o. v 

budově ZS v Pozořicích. Stavebními úpravami nutnými k provozu ordinace dojde 

ke zhodnocení majetku městyse. Rada s poskytnutím příspěvku souhlasí a 

předává žádost k projednání Zastupitelstvu Městyse Pozořice. 

• žádost o vyjádření k záměru stavby “Nástavba a stavební úpravy RD” na pozemku 

p. č. 253, k. ú. Pozořice. Rada se stavbou souhlasí, pokud je v souladu s ÚP 

městyse a vyzývá investora k uzavření Smlouvy o územním rozvoji – o příspěvku 

na občanskou vybavenost. 

• cenové nabídky na zpracování Koncepčního dokumentu na zadržování vody na 
katastru městyse Pozořice. Byli osloveni tři zpracovatelé, nabídku předložili dva 
z nich, třetí se z časových důvodů omluvil.  
Přijaté nabídky:  
Ing. Přemysl Krejčiřík, Valtice   99 500 Kč vč. DPH  
Ing. Aneta Dalajková omluvila se  
Ing. Martina Zimmermannová           102 000 Kč vč. DPH  
Rada vybrala pro zpracování dokumentu pana ing. Přemysla Krejčiříka, z důvodu 

podání nejnižší nabídkové ceny. 

• vyjádření komise rady pro výstavbu a dopravu k plánované stavbě hospodářské 

budovy na pozemku za domem investora v ul. Za Mlýnem. V souladu s vyjádřením 

komise rada požaduje pro udělení souhlasu se stavbou ze strany městyse 

předložení souhlasu se stavbou od majitelů sousedních pozemků, souhlasné 

stanovisko odboru územního plánování a doporučuje investorovi realizaci sedlové 

střechy namísto pultové. 

 

 

 

Vyvěšeno dne: 06.10.2021 

 
 

Sejmuto dne: 
 


